

گزارش روز

ضرورت احیای جاده ابریشم

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی بر ضرورت احیای جاده ابریشم با استفاده از ظرفیت‌های گردشگری کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (CIS) تأکید کرد.

سید جواد موسوی در دیدار با شرکت‌کنندگان تور علمی-گردشگری شورای بین دولتی راهداران کشورهای مستقل مشترک‌المنافع اظهار کرد: جاده ابریشم یک مسیر تاریخی-فرهنگی و پل ارتباطی بین ملت‌های منطقه است. وی اضافه کرد: بخشی از جاده ابریشم در خراسان رضوی قرار گرفته که در کنار این جاده، ظرفیت‌های گردشگری و میراث فرهنگی زیادی نیز وجود دارد.

در مسیر جاده ابریشم مناطق ایران کهن و خراسان بزرگ از برجستگی و شهرت برخوردار بوده‌اند؛ در حالی که بسیاری از این شهرها در تمدن اسلامی با محوریت دین و مذهب و امکان و بقاع اسلامی سربرافراشته‌اند.

مستندات تاریخی نشان می‌دهد که در دوران رونق جاده تاریخی ابریشم ۲۰ تمدن چین و ایران از ارکان این مسیر بوده‌اند و خراسان به‌عنوان یکی از منزلگاه‌ها و حلقه‌های اصلی ارتباطی آن به شمار می‌رفته است.



انتخاب سمنان به‌عنوان نماینده

جاده ابریشم و احیای آن، یکی از موضوعات روز کشورهایی است که در گذشته در مسیر این جاده بوده‌اند. چندی پیش بود که معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از انتخاب سمنان به‌عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در ائتلاف شهرهای جاده ابریشم خبر داده و گفته بود که بعد از رقابت سمنان، قزوین و نیشابور در زمینه ظرفیت‌های گردشگری، فرهنگی و اقتصادی براساس الگوی «اتحادیه بین‌المللی شهرهای گردشگری» در امتداد جاده ابریشم، سمنان انتخاب شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سمنان با بیان اینکه این استان بیشترین طول جاده ابریشم را در میان استان‌های دیگر دارد، می‌گوید: «۷۵۰ کیلومتر از مسیر جاده ابریشم و همچنین بیشترین تعداد کاروانسرای این مسیر در استان سمنان قرار دارد. به گفته امیر کرمزاده، هنوز بقایای جاده ابریشم در این استان وجود دارد که قرار است مرمت شود.»

یک اتحادیه برای جاده ابریشم

اتحادیه بین‌المللی شهرهای گردشگری در امتداد جاده ابریشم از سوی چین تشکیل شده و به گفته علی اصغر شالباقیان، سمنان در کنار ۲۰ کشور غیر چینی و ۲۰ شهر چینی، تجربه همکاری در فضای بین‌المللی را در این زمینه داشته باشد.

چانگ هون، سفیر جمهوری خلق چین در تهران در این باره می‌گوید: سال ۲۰۱۳ جمهوری چین پیشنهاد ائتلاف جاده ابریشم را ارائه کرد که این امر با موافقت و تأیید جمهوری اسلامی ایران مواجه شد.

به گفته وی، دوستی ایران و چین به ۲ هزار سال پیش بازمی‌گردد و جاده ابریشم، نقش مؤثری در این بین داشته است. جاده ابریشم نه تنها جاده معاملات و تجارت بلکه جاده فرهنگی و متمدنی مردم است.

سفیر جمهوری خلق چین در تهران ادامه می‌دهد: پیش‌بینی می‌شود تانسین اتحادیه بین‌المللی شهرهای گردشگری در امتداد جاده ابریشم نه تنها باعث می‌شود که شهرهای عضو در زمینه گردشگری همکاری کنند، بلکه شهرهای مختلف در سطح فراتر همچون اقتصادی و تجاری نیز مشارکت خواهند کرد.

مبدأ و مقصد جاده ابریشم

جاده ابریشم یا راه ابریشم شبکه راه‌های به هم پیوسته‌ای با هدف بازرگانی در آسیا بود که خاور و باختر و جنوب آسیا را به هم و به شمال آفریقا و خاور اروپا پیوند می‌داد؛ مسیری که تا سده پانزدهم میلادی به‌مدت ۱۷۰۰ سال، بزرگ‌ترین شبکه بازرگانی دنیا محسوب می‌شد.

این مسیر از شهرهای ساحلی شرق چین آغاز و برای پیشگیری عبور از بیابان‌های مرکزی چین، به ۲ راه شمالی و جنوبی تقسیم می‌شد.

مسیر شمالی از شهر شیان در شمال غربی چین آغاز می‌شد که به گفته وی، دوستی ایران و چین به ۲ هزار سال پیش بازمی‌گردد و جاده ابریشم، نقش مؤثری در این بین داشته است. جاده ابریشم نه تنها جاده معاملات و تجارت بلکه جاده فرهنگی و متمدنی مردم است. سفیر جمهوری خلق چین در تهران ادامه می‌دهد: پیش‌بینی می‌شود تانسین اتحادیه بین‌المللی شهرهای گردشگری در امتداد جاده ابریشم نه تنها باعث می‌شود که شهرهای عضو در زمینه گردشگری همکاری کنند، بلکه شهرهای مختلف در سطح فراتر همچون اقتصادی و تجاری نیز مشارکت خواهند کرد.

مسیر جنوبی از شهرهای ساحلی شرق چین آغاز می‌شد که به گفته وی، دوستی ایران و چین به ۲ هزار سال پیش بازمی‌گردد و جاده ابریشم، نقش مؤثری در این بین داشته است. جاده ابریشم نه تنها جاده معاملات و تجارت بلکه جاده فرهنگی و متمدنی مردم است. سفیر جمهوری خلق چین در تهران ادامه می‌دهد: پیش‌بینی می‌شود تانسین اتحادیه بین‌المللی شهرهای گردشگری در امتداد جاده ابریشم نه تنها باعث می‌شود که شهرهای عضو در زمینه گردشگری همکاری کنند، بلکه شهرهای مختلف در سطح فراتر همچون اقتصادی و تجاری نیز مشارکت خواهند کرد.

فناوری، راه جدید توسعه روستایی

طرح «روستای نوفن» با هدف توسعه اشتغال روستایی براساس ظرفیت دانش بنیان فعالیت در استان‌ها در حال اجراست



گزارش گروه ایرانشهر

روز گذشته (دوشنبه، ۱۱ اردیبهشت) جلسه هم‌اندیشی طرح «روستای نوفن» با هدف توسعه اشتغال روستایی در استان بوشهر برگزار شد. در این جلسه اشتغال پایدار روستایی و مرز نشینان، معیشت و اقتصاد ساحل نشینان، اشتغال اجتماع محور با رویکرد روستاییان در اولویت برنامه‌ها قرار گرفت. به گزارش همشهری، اواخر سال ۱۴۰۰ در راستای طرح‌های توسعه‌ای موضوع روستای نوفن به‌عنوان یک طرح توسعه‌ای یا راهبردی در حمایت از کسب و کارهای روستایی در صندوق کار آفرینی امید مطرح شد. سال گذشته این طرح تکمیل و به مرحله اجرا رسید. روال اینطور است که ابتدا تبیین روستای نوفن صورت می‌گیرد و بعد نوبت به مرحله اجرا می‌رسد. پیش از اینکه طرح روستای نوفن در استان بوشهر تبیین شود، این طرح در برخی از استان‌ها اجرا شده بود. به ترتیب استان‌های یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان، گیلان، سمنان، هرمزگان، کرمانشاه، ایلام، قزوین و خوزستان به‌عنوان پیشگامان اجرای این طرح هستند که در راستای توسعه کسب و کار و براساس ظرفیت دانش بنیان فعالیت می‌کنند.

جولوگیری از مهاجرت

ضرغام حیدریه، سرپرست دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری بوشهر با اولویت دانستن مشاغل کسب و کارهای خرد و خانگی در برنامه‌های حمایتی از روستاییان و تحقق شعار سال مبنی بر «مهار تورم و رشد تولید» به تسنیم گفت: «صندوق کار آفرینی امید نقش مهمی در تأمین مالی از طریق پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به این نوع طرح‌ها دارد.» ضرغام حیدریه ادامه داد: «طرح نوفن علاوه بر تأثیر در رونق کسب و کار در روستاها، تکمیل کننده زنجیره‌های ارزش تولید، حفظ و تقویت امنیت غذایی، جولوگیری از مهاجرت روستاییان و تقویت مهاجرت معکوس است.» همچنین معاون امور اقتصادی استاندار بوشهر نیز با بیان اینکه توسعه اشتغال در روستاها در اولویت قرار دارد، گفت: «توسعه فضای کسب و کار ضمن اینکه به ظرفیت اقتصاد روستا کمک می‌کند نقش مهمی در جولوگیری از مهاجرت از روستاها دارد.» علی باستانی با اشاره به اینکه صندوق کار آفرینی امید جایگاه ویژه‌ای در توسعه کسب و کارهای خرد و کوچک به‌ویژه در روستاها دارد، ادامه داد: «اکنون این صندوق طرح «روستای نوفن» برای ورود شرکت‌های دانش بنیان، خلاق و فناور به روستاها و افزایش تولید، بهره‌وری به مرحله اجرا گذاشته است.» او با بیان اینکه امسال ۱۸ هزار فرصت شغلی در استان بوشهر ایجاد می‌شود، اضافه کرد: «یکی از محورهای مهم طرح‌های اشتغال‌زایی حمایت کسب و کارهای کوچک و خرد است که صندوق کار آفرینی امید نقش مهمی دارد. صندوق کار آفرینی امید نقش مهمی در تأمین مالی از طریق پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به این نوع طرح‌ها دارد.»

افزایش تولید و بهره‌وری

هدف از اجرای این طرح نوفن زمینه‌سازی برای ورود شرکت‌های دانش بنیان، خلاق و فناور به روستاها و افزایش تولید، بهره‌وری، ایجاد زیست بوم، کسب و کار روستاییان است. در این مسیر علاوه بر صندوق کار آفرینی امید که در صورت لزوم تسهیلاتی را به کسب و کارهای روستایی ارائه می‌دهد، جهاد کشاورزی، معاونت علمی فناوری، پارک‌های علم و فناوری و... نیز به این کسب و کار کمک می‌کنند. مدیر توسعه زیست بوم کسب و کار صندوق کار آفرینی امید با اعلام اینکه ۱۰ سال از فعالیت صندوق کار آفرینی امید می‌گذرد، تأکید کرد: این صندوق نقش مهمی در ایجاد اشتغال

محصولات شرکت دانش بنیان

استفاده از محصولات فناوری‌های شرکت‌های دانش بنیان و انتقال فناوری به روستاها و رونق اشتغال از اهداف مهم این طرح است. مدیر توسعه زیست بوم کسب و کار صندوق کار آفرینی امید گفت: «این طرح در بوشهر به‌عنوان یازدهمین استان توسط صندوق کار آفرینی امید اجرا می‌شود و تا پایان نیمه نخست امسال تبیین روستای نوفن به‌عنوان جریان ورود فناوری به کسب و کارهای روستایی در همه استان‌های کشور پایان می‌یابد.» حنیف صندوق کار آفرینی را به‌عنوان یک حلقه واسط در فرآیند انتقال تکنولوژی به کسب و کارهای روستایی دانست و ادامه داد: «تاکنون روستاهای نوفن در کرمان و سیستان و بلوچستان با تأکید بر گلخانه‌ها و آبی‌پروری اجرا شده است.» صندوق کار آفرینی امید به‌عنوان حامی اشتغال روستایی طرحی با عنوان «روستای نوفن» را دنبال می‌کند که تا با استفاده از محصولات فناورانه شرکت‌های دانش بنیان و انتقال فناوری به روستاها و رونق اشتغال، راندان آنها بالا رفته و تولید افزایش پیدا کند.

نقل قول خیر

۲۰۰ واحد

مسئول بسیج کارگری همدان با اشاره به بازدید از ۲۰۰ واحد تولیدی و احصای مشکلات گفت: ۵۰ درصد مشکل صنایع رفع شده و احیای واحدهای تولیدی نیز در دستور کار قرار دارد. به گزارش فارس، ابوالفضل برات‌زاده گفت: ما در تلاش هستیم تا حد امکان کارگری بیکار نشود و در صورت رکود واحد تولیدی در مجموعه‌های دیگر مشغول به کار شود.

۱۵ میلیارد

معاون منابع مالی و سرمایه انسانی سازمان صداوسیما با بیان اینکه پوشش دیجیتال شبکه‌های صدا و سیما اهمیت استراتژیک دارد، گفت: ۱۵ میلیارد تومان به پوشش کامل دیجیتال کرمان اختصاص یافت. به گزارش تسنیم، احمد شهریاری گفت: به دلایل مختلف امکان قطع ماهواره‌ای داریم و به همین دلیل بخش دیجیتال برای ما بسیار اهمیت دارد.

عکس خیر



برداشت گل گاوزبان در «سجیران»

مناطق کوهستانی اشکورات رحیم‌آباد رودسر با ۴۷۰ هکتار مساحت زیرکشت و برداشت ۲۲۰ تن، قطب تولید گل گاوزبان کشور است. اشکورات رحیم‌آباد رودسر با تولید ۷۵ درصد گل گاوزبان از مناطق مهم تولید این گیاه دارویی در ایران و به‌عنوان پایتخت گل گاوزبان ایران شناخته شده است. شهرستان رودسر بزرگ‌ترین تولیدکننده گل گاوزبان کشور است. عکس: تسنیم

آگهی مزایده فروش سردرختی باغ فرماندشت

دفتر فروش املاک منطقه تهران در نظر دارد سردرختی باغ فرماندشت واقع در شهریار را با شرایط ۳۰ درصد نقد الباقی ۳ ماهه بصورت یکجا از طریق مزایده بفروش برساند.

ردیف	نوع محصول	مساحت هکتار (حدود)
۱	سیب گلاب بهار	۴
۲	آلو قطره طلا	۱
۳	زردآلو	۱/۷
۴	هلو و شلیل	۲/۸
۵	هلو انجیری (شلیل)	۰/۸
۶	شلیل مغانی	۱
۷	گردو، گیلاس، خرما و بصورت پراکنده	۰/۸
مبلغ پایه مزایده جهت کلیه محصولات (ریال)		۱۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰

لذا متقاضیان خرید می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده از تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱۷ لغایت ۱۴۰۲/۲/۱۷ همه روزه بجز ایام تعطیل و پنجشنبه از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۶ به دفتر فروش املاک منطقه تهران واقع در خیابان نلسون ماندلا (آفریقا)، نرسیده به ظفر، روبروی پارک صبا، نبش کوچه یزدان پناه، پلاک ۱، طبقه ۴ واحد فروش تلفن‌های تماس: ۸۸۸۸۱۴۶۸-۸۸۷۸۳۶۳۵-۸۸۸۱۴۶۹-۸۸۸۱۴۶۸ مراجعه فرمایند.

شرایط شرکت در مزایده: متقاضیان برای شرکت در مزایده می‌بایست سپرده‌ای تا تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱۷ ساعت ۱۶ به میزان ۴۰۰ میلیون ریال واریز به کد شب ۵۷۲۵۵۳۶۶۱۱ و یا طی چک بانکی در وجه مجتمع اقتصادی کمیته امداد به شناسه ۱۴۰۰۳۱۶۳۳۷۰ تهیه و تحویل اداره فروش املاک منطقه تهران نموده و رسید دریافت نمایند.

متقاضیان جهت بازدید از محصولات از تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱۲ لغایت ۱۴۰۲/۲/۱۷ (حتی ایام تعطیل)

به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

آدرس: تهران - جاده شهریار (باغستان) جاده روستایی ده بهار - خیابان شهید حسینی کلهر - روبروی کارخانه ایران مایه

زمان برگزاری مزایده و بازگشایی پاکتها روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۸ ساعت ۱۰ صبح

مکتب

کمبود پزشک در زنجان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زنجان تصریح کرد: در استان زنجان همانند سایر استان‌ها کمبود پزشک داریم و با همراهی نمایندگان مردم استان زنجان در مجلس شورای اسلامی، برای پیام‌آوران بهداشت مجوز گرفته شد تا خدمت کنند و هم‌اکنون در هیچ‌یک از مراکز خدمات جامع سلامت مرکز بدون پزشک نداریم.

به گزارش ایسنا، مشهود تقی‌لو اظهار کرد: برای ارحتی مردم و کار اجرای برنامه پزشک خانواده، از هر استان یک شهرستان به‌عنوان پایلوت انتخاب شد که در استان زنجان، خدابنده شهرستان منتخب است. البته امیدواریم همه شهرهای استان تحت پوشش این طرح قرار بگیرند. وی با بیان اینکه در طرح پزشک خانواده باید هر شهروند یک مراقب سلامت داشته باشد

خراسان جنوبی

پاییز، فصل مناسب گردشگری خراسان جنوبی



گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: برنامه‌ریزی ما این است که ۳ ماه مهرا، بهار و آذر را به‌عنوان ماه‌های هدف گردشگری استان قرار دهیم و برای جذب گردشگر رویدادها و جشنواره‌های مرتبط با حوزه گردشگری را به این فصل منتقل کنیم.

به گزارش ایرنا، هادی شاهرودی افزود: یکی از برنامه‌های مهمی که در دستور کار داریم، تهیه یک بسته جامع برای فضول گردشگری خراسان جنوبی است و تحقق این موضوع به هم‌افزایی همه ادارات و دستگاه‌های مرتبط نیاز دارد. وی گفت: پاییز فصل برداشت محصولات شاخص خراسان جنوبی از جمله زرشک و عناب است و همچنین برخی شهرستان‌های استان